
Página 137   30 de abril de 2025 Nº 28.980Diário   Oficial
PORTARIA Nº 256/2025/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 

DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o disposto na Lei Complementar nº 505, de 06 de setembro 

de 2013, e no Decreto 1.303, de 03 de março de 2022, resolve:

Art. 1º - Homologar a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores do 

DETRAN/MT, referente ao ano 2025, nos termos do art. 22º do Decreto nº 

1.303, de 03 de março de 2022 e art. 9º da Instrução Normativa nº. 15, de 

15 de dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuiabá/MT, 29 de abril de 2025.

ANEXO 1 - AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO 2025

MATRVINC NOME CICLO 
AVALIATIVO

CARGO NOTA 2025

78887 5 ANIZIO DA SILVA 
CAMPOS FILHO

02/03/2024 
a 

01/03/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 505/13

89,50

274968 1 CLAUDEMIR DA 
COSTA VEROSO

21/03/2024 
a 

20/03/2025

AUXILIAR DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 505/13

87,72

270437 1 DANIELLE DE LIMA 
LULA BASTOS

07/04/2024 
a 

06/04/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 505/13

99,67

93530 4 EDNO MARTIMIANO 
DE CARVALHO

06/03/2024 
a 

05/03/2025

ANALISTA DO SERVICO 
TRANSITO LC 505/13

98,39

246568 1 FLAVIO DE AMORIM 
SILVA

18/03/2024 
a 

17/03/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 505/13

96,67

50674 2 GICELI CALHEIROS 
GOMES RAMOS

06/04/2024 
a 

05/04/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 505/13

92,94

274497 1 GUIDAMARIS 
BRAGA DINIZ 

RIBEIRO

13/03/2024 
a 

12/03/2025

AUXILIAR DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 505/13

96,11

229222 1 HERMANO HEITOR 
ALVES NOGUEIRA

01/04/2025 
a 

31/03/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 505/13

AVALIAÇÃO 
NÃO 

EFETUADA
228768 1 KATIUSCYA JESUS 

ANTUNES
17/03/2024 

a 
16/03/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 505/13

84,78

117773 4 LUIZ GUSTAVO 
AUGUSTO JUNIOR

18/03/2024 
a 

17/03/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 505/13

86,89

123783 2 MAILTON 
LOURENCO 

PEREIRA

19/01/2024 
a 

18/01/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 505/13

89,83

229244 1 MARCIA BENEDITA 
YOSHINO DE SOUZA

31/03/2024 
a 

30/03/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 505/13

95,00

274835 1 ODAMAF MANOEL 
DUTRA DIAS

17/03/2024 
a 

16/03/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 505/13

96,78

254008 1 SANDRO DE 
OLIVEIRA ARAUJO

04/04/2024 
a 

03/04/2025

ANALISTA DO SERVICO 
TRANSITO LC 505/13

95,61

229195 1 SIMONTON SOUSA 
GARCIA

15/03/2024 
a 

14/03/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 505/13

86,06

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1687979#137#1702208/>

Protocolo 1687979

<#E.G.B#1687983#137#1702211>

PORTARIA Nº 257/2025/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos 
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

Art. 1º Designar os Servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s) 
seguinte(s) Ordem(ns) de Serviço:

N° da Ordem de Serviço: 03/2025 - INSTITUTO PARTNER LTDA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de vagas no “3º 
CONGRESSO BRASILEIRO DA 14.133”, para capacitação de servidores 
do Detran/MT.

Fiscal Titular: Ana Maria da Silva Mendes - Matrícula nº 225603
Fiscal Substituto: Vânia Ramalho Silva Queiroz - Matrícula nº 127542
Gestor Titular: Adriane Bastos de Lara Pinto - Matrícula nº 225680
Gestor Substituto: Sandra Cândida da Silva - Matrícula nº 126605

Art. 2º Aplica-se no que couber as atribuições dos Fiscais/Gestores previstas 
na PORTARIA Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso em 07 de junho de 2024, e já são exigíveis desde a 
assinatura da Ordem de Serviço.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 29 de abril de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1687983#137#1702211/>

Protocolo 1687983
<#E.G.B#1687986#137#1702219>

PORTARIA Nº 258/2025/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos 
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

Art. 1º Designar os Servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a (s) 
seguinte (s) CONTRATOS: Objeto: Contratação de empresa especializada 
no serviço de exame de aptidão física e mental, visando à formação e 
capacitação de candidatos à obtenção da primeira habilitação para a 
categoria “A” e para a categoria “B”, de acordo com padrões estabelecidos 
pelo Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, beneficiados com a Lei nº 
12.286 de 05 de outubro de 2023 que institui o Programa” Ser Família CNH 
Social” no âmbito do Estado de Mato Grosso, e do Decreto Estadual n.º 763 
de 29 de fevereiro de2024, com observância rigorosa dos procedimentos 
estabelecidos no Código de Trânsito Brasileiro- CTB, bem como CONTRAN, 
e demais condições, exigências e especificações discriminadas neste Edital 
de Credenciamento 001/2024.

CONTRATO DATA DA 
ASSINATURA

CONTRATADA CNPJ

017/2025/MED 03/03/2025 SERVMED 
SERVIÇOS 

MEDICOS LTDA

28.811.562/0001-34

Fiscal Titular: Victória Aparecida de Oliveira - Matrícula 320xxx
Fiscal Substituto: Renato Carvalho Maggi Scheffer - Matrícula 274xxx
Gestor Titular: Ana Lucia de Almeida - Matrícula 138XXX
Gestor Substituto: Marcello Ferreira de Carvalho - Matrícula 138XXX

Art. 2º Aplica-se no que couber as atribuições dos Fiscais/Gestores previstas 
na PORTARIA Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso em 07 de junho de 2024, e já são exigíveis desde a 
assinatura do CONTRATO.

Art. 3º Revogam-se as portarias anteriores de designação de fiscais dos 
presentes contratos.

Cuiabá MT, 29 de abril de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1687986#137#1702219/>

Protocolo 1687986

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 8b8685d6


